
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
___________________________________________________________________ 
15 июня 2016 года         № 3-6 
 
 
 

Об итогах проведения Общероссийским 
профессиональным союзом работников 
государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации 
фотоконкурса «Профсоюзы и общество» 
 
 

 
В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР 

от 17.02.2016 г. № 2-19 «О проведении Всероссийского фотоконкурса 
ФНПР «Профсоюзы и общество», а также постановлением Президиума 
Профсоюза от 28.03.2016 г. № 2 «Об участии Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации во Всероссийском 
фотоконкурсе ФНПР «Профсоюзы и общество» с 28 марта по 14 июня 
2016 года в Профсоюзе проведен фотоконкурс «Профсоюзы и общество».  
 

Алтайская краевая, Башкортостанская, Воронежская, Забайкальская, 
Кабардино-Балкарская, Кемеровская, Кировская, Краснодарская, 
Курганская, Межрегиональная Крымскую республиканскую и 
г. Севастополя, Мордовская, Московская городская, Московская областная, 
Нижегородская, Калужская, Пермская, Псковская, Ростовская, Самарская, 
Саратовская, Удмуртская региональные (межрегиональные) организации 
Профсоюза в установленные сроки подвели его итоги в регионах и 
представили в Центральный комитет Профсоюза 108 фоторабот 91 автора. 

Жюри фотоконкурса рассмотрело конкурсные работы, прежде всего, 
по соответствию целям и задачам фотоконкурса (композиционное решение, 
выразительность, оригинальность, качество работ), подвело итоги 
фотоконкурса, определило лучшие фотоработы и рекомендовало их для 
рассмотрения на заседании Президиума. 



 
 

Президиум  Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять итоговые предложения жюри фотоконкурса «Профсоюзы 
и общество» в Профсоюзе (протокол прилагается): 

 

1.1. Признать  лучшими 10 фоторабот: 
1. «Никто не забыт, ничто не забыто» автор Афанасьева Анна 

Викторовна, Кемеровская областная территориальная организация 
Профсоюза; 

2. «Отраслевое соглашение – основа успешного социального 
партнерства (подписание отраслевого соглашения с УФНС России по 
Краснодарскому краю)» автор Горбулёва Любовь Александровна, 
Краснодарская краевая территориальная организация Профсоюза; 

3. «Будущее зависит от нас» автор Штукерт Татьяна Анатольевна, 
Пермская краевая организация Профсоюза; 

4. «Время проявлять солидарность! Мир, труд, май! К нашему 
движению примыкай!» автор Морозова Ксения Геннадьевна, Самарская 
областная территориальная организация Профсоюза; 

5. «Мы помним, мы гордимся» автор Хохрина Надежда 
Владимировна, Удмуртская республиканская организация Профсоюза; 

6. «Помним, гордимся, благодарим!» автор Линькова Наталья 
Владимировна, Региональная общественная организация Московская 
городская организация Профсоюза; 

7. «Профсоюз глазами детей» автор Афанасьева Анна Викторовна, 
Кемеровская областная территориальная организация Профсоюза; 

8. «Дети – наше будущее» автор Алексеева Елена Николаевна, 
Кировская областная территориальная организация Профсоюза; 

9. «Участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом «За 
справедливую бюджетную политику! Нет произволу финансистов!» 7 
октября 2015 года» автор Лысова Елена Владимировна, Мордовская 
республиканская территориальная организация Профсоюза; 

10. «Профсоюзные лозунги» автор Невзоров Николай 
Александрович, Общественная организация «Калужская областная 
организация Профсоюза». 

1.2. Направить указанные в пп. 1.1 фотоработы во Всероссийский 
оргкомитет по проведению конкурса ФНПР до 1 июля 2016 года. 

2. Из них присудить: 
 

- I место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и 
премии 15000 (пятнадцать тысяч) рублей автору работы «Никто не забыт, 
ничто не забыто» Афанасьевой Анне Викторовне, Кемеровская областная 
территориальная организация Профсоюза; 

 

«ЗА» 6;   «ПРОТИВ» 0;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0. 



 
 

- II место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и 
премии по 10000 (десять тысяч) рублей каждому авторам работ:  

- «Отраслевое соглашение – основа успешного социального 
партнерства (подписание отраслевого соглашения с УФНС России по 
Краснодарскому краю)» Горбулёвой Любови Александровне, 
Краснодарская краевая территориальная организация Профсоюза; 

- «Дети – наше будущее» Алексеевой Елене Николаевне, Кировская 
областная территориальная организация Профсоюза; 

 

«ЗА» 6;   «ПРОТИВ» 0;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0. 
 

- III место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и 
премии по 5000 (пять тысяч) рублей каждому авторам работ: 

- «Помним, гордимся, благодарим!» Линьковой Наталье 
Владимировне, Региональная общественная организация Московская 
городская организация Профсоюза; 

- «Будущее зависит от нас» Штукерт Татьяне Анатольевне, Пермская 
краевая организация Профсоюза; 

- «Время проявлять солидарность! Мир, труд, май! К нашему 
движению примыкай!» Морозовой Ксении Геннадьевне, Самарская 
областная территориальная организация Профсоюза. 

 

«ЗА» 6;   «ПРОТИВ» 0;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0. 
 

3. Наградить Дипломом Центрального комитета Профсоюза за 
активное участие в фотоконкурсе «Профсоюзы и общество»: 

1. Алтайскую краевую организацию Профсоюза  
(председатель – Назина Валентина Ивановна); 

2. Башкортостанскую республиканскую организацию Профсоюза 
(председатель – Харрасов Рашит Мирхадиевич); 

3. Воронежскую областную территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Кузнецова Тамара Михайловна); 

4.  Забайкальскую краевую территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Борвенко Татьяна Ивановна); 

5. Кабардино-Балкарскую республиканскую территориальную 
организацию Профсоюза (председатель – Бакова Фаина Османовна); 

6. Кемеровскую областную территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Суркова Людмила Ивановна); 

7. Кировскую областную территориальную организацию Профсоюза 
(председатель – Никольский Анатолий Павлович); 

8. Краснодарскую краевую территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Двинская Ольга Александровна); 

9. Курганскую областную организацию Профсоюза 
(председатель – Игнатова Светлана Михайловна); 

10. Межрегиональную Крымскую республиканскую и г. Севастополя 
территориальную организацию Профсоюза (председатель – Сазонов Виктор 
Викторович); 



 
 

11. Мордовскую республиканскую территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Ермолова Любовь Павловна); 

12. Московскую областную организацию Профсоюза 
(председатель – Бушуева Валентина Михайловна); 

13. Нижегородскую областную организацию Профсоюза 
(председатель – Александрова Марина Николаевна); 

14. Общественную организацию «Калужская областная организация 
Профсоюза» (председатель – Александров Игорь Николаевич); 

15. Пермскую краевую организацию Профсоюза 
(председатель – Ишимова Ольга Ивановна); 

16. Псковскую областную организацию Профсоюза 
(председатель – Васильева Наталья Аркадьевна); 

17. Региональную общественную организацию Московскую 
городскую организацию Профсоюза 
(председатель – Ульянов Владимир Алексеевич); 

18. Ростовскую областную территориальную организацию 
Профсоюза 
(председатель – Щербаченко Татьяна Владимировна); 

19. Самарскую областную территориальную организацию 
Профсоюза 
(председатель – Логуа Наталия Федоровна); 

20. Саратовскую областную территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Разумкина Галина Алексеевна); 

21. Удмуртскую республиканскую организацию Профсоюза 
(председатель – Соболева Ирина Анатольевна). 

 

4. Лучшие фотоработы, указанные в пп.1.1, опубликовать в 
Информационном бюллетене Профсоюза и разместить на сайте Профсоюза. 
Подготовить из поступивших фотографий выставку к мероприятиям 
ЦК Профсоюза в 2016 году. 

 

5. Постановление Президиума Профсоюза от 28.03.2016 г. № 2 
«Об участии Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации во Всероссийском фотоконкурсе ФНПР «Профсоюзы и 
общество» снять с контроля. 

 

6. Финансовому отделу ЦК Профсоюза (Дерганова Т.Ю.) принять 
расходы по п.2 настоящего постановления.  

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на отдел организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза 
(Данилова Г.И.). 
 
 
 
Председатель Профсоюза                                        Н.А. Водянов 



 
 

Приложение к постановлению 
Президиума Профсоюза 

№ 3-6 от 15.06.2016 г.  
 
 

ПРОТОКОЛ 
заседания жюри фотоконкурса «Профсоюзы и общество» в 

Общероссийском профессиональном союзе работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 

 
г. Ялта                                           14 июня 2016 года 
 
 

Присутствовали:  
 
1. Водянов Н.А. Председатель Профсоюза, Председатель жюри 

  
2. Шелобанова О.В. Заместитель Председателя Профсоюза, заместитель 

Председателя жюри  
 

3. Александрова М.Н. Председатель Нижегородской областной 
организации Профсоюза 
 

4. Долгополов М.П. Председатель Оренбургской областной 
территориальной организации Профсоюза 
 

5. Ефимова О.В. Помощник Председателя Профсоюза по 
информационной работе 
 

6. Кузнецова Т.М. Председатель Воронежской областной 
территориальной организации Профсоюза 
 

Отсутствовал: 
 

1. Кириллов Л.И. Председатель Новгородской областной организации 
Профсоюза 
 

 

Слушали: Об итогах участия во Всероссийском фотоконкурсе ФНПР 
«Профсоюзы и общество». 

Заместитель Председателя Профсоюза Шелобанова О.В. 
проинформировала жюри, что в фотоконкурсе приняли участие 21 
региональная (межрегиональная) организация Профсоюза, поступило в 
отдел организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза 
108 фотографий 91 автора. 

Решили: По итогам обсуждения, оценив конкурсные работы, 
предложить Президиуму Профсоюза: 



 
 

1. Признать лучшими 10 фоторабот: 
- «Никто не забыт, ничто не забыто» автор Афанасьева Анна 

Викторовна, Кемеровская областная территориальная организация 
Профсоюза; 

- «Отраслевое соглашение – основа успешного социального 
партнерства (подписание отраслевого соглашения с УФНС России по 
Краснодарскому краю)» автор Горбулёва Любовь Александровна, 
Краснодарская краевая территориальная организация Профсоюза; 

- «Будущее зависит от нас» автор Штукерт Татьяна Анатольевна, 
Пермская краевая организация Профсоюза; 

- «Время проявлять солидарность! Мир, труд, май! К нашему 
движению примыкай!» автор Морозова Ксения Геннадьевна, Самарская 
областная территориальная организация Профсоюза; 

- «Мы помним, мы гордимся» автор Хохрина Надежда 
Владимировна, Удмуртская республиканская организация Профсоюза; 

- «Помним, гордимся, благодарим!» автор Линькова Наталья 
Владимировна, Региональная общественная организация Московская 
городская организация Профсоюза; 

- «Профсоюз глазами детей» автор Афанасьева Анна Викторовна, 
Кемеровская областная территориальная организация Профсоюза; 

- «Дети – наше будущее» автор Алексеева Елена Николаевна, 
Кировская областная территориальная организация Профсоюза; 

- «Участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом «За 
справедливую бюджетную политику! Нет произволу финансистов!» 7 
октября 2015 года» автор Лысова Елена Владимировна, Мордовская 
республиканская территориальная организация Профсоюза; 

- «Профсоюзные лозунги» автор Невзоров Николай Александрович, 
Общественная организация «Калужская областная организация 
Профсоюза». 

 

2. Из них присудить: 
- I место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и 

премии 15000 (пятнадцать тысяч) рублей автору работы «Никто не забыт, 
ничто не забыто» Афанасьевой Анне Викторовне, Кемеровская областная 
территориальная организация Профсоюза; 

«ЗА» 6;   «ПРОТИВ» 0;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0. 
 

- II место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и 
премии по 10000 (десять тысяч) рублей каждому авторам работ:  

- «Отраслевое соглашение – основа успешного социального 
партнерства (подписание отраслевого соглашения с УФНС России по 
Краснодарскому краю)» Горбулёвой Любови Александровне, 
Краснодарская краевая территориальная организация Профсоюза; 

- «Дети – наше будущее» Алексеевой Елене Николаевне, Кировская 
областная территориальная организация Профсоюза; 



 
 

«ЗА» 6;   «ПРОТИВ» 0;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0. 
 

- III место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и 
премии по 5000 (пять тысяч) рублей каждому авторам работ: 

- «Помним, гордимся, благодарим!» Линьковой Наталье 
Владимировне, Региональная общественная организация Московская 
городская организация Профсоюза; 

- «Будущее зависит от нас» Штукерт Татьяне Анатольевне, Пермская 
краевая организация Профсоюза; 

- «Время проявлять солидарность! Мир, труд, май! К нашему 
движению примыкай!» Морозовой Ксении Геннадьевне, Самарская 
областная территориальная организация Профсоюза. 

«ЗА» 6;   «ПРОТИВ» 0;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0. 
 
3. Наградить Дипломом Центрального комитета Профсоюза за 

активное участие в фотоконкурсе «Профсоюзы в действии»: 
5. Алтайскую краевую организацию Профсоюза  

(председатель – Назина Валентина Ивановна); 
6. Башкортостанскую республиканскую организацию Профсоюза 

(председатель – Харрасов Рашит Мирхадиевич); 
7. Воронежскую областную территориальную организацию 

Профсоюза (председатель – Кузнецова Тамара Михайловна); 
8.  Забайкальскую краевую территориальную организацию 

Профсоюза (председатель – Борвенко Татьяна Ивановна); 
5. Кабардино-Балкарскую республиканскую территориальную 

организацию Профсоюза (председатель – Бакова Фаина Османовна); 
6. Кемеровскую областную территориальную организацию 

Профсоюза (председатель – Суркова Людмила Ивановна); 
7. Кировскую областную территориальную организацию Профсоюза 

(председатель – Никольский Анатолий Павлович); 
8. Краснодарскую краевую территориальную организацию 

Профсоюза (председатель – Двинская Ольга Александровна); 
9. Курганскую областную организацию Профсоюза 

(председатель – Игнатова Светлана Михайловна); 
10. Межрегиональную Крымскую республиканскую и г. Севастополя 

территориальную организацию Профсоюза (председатель – Сазонов Виктор 
Викторович); 

11. Мордовскую республиканскую территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Ермолова Любовь Павловна); 

12. Московскую областную организацию Профсоюза 
(председатель – Бушуева Валентина Михайловна); 

13. Нижегородскую областную организацию Профсоюза 
(председатель – Александрова Марина Николаевна); 

14. Общественную организацию «Калужская областная организация 
Профсоюза» (председатель – Александров Игорь Николаевич); 



 
 

15. Пермскую краевую организацию Профсоюза 
(председатель – Ишимова Ольга Ивановна); 

16. Псковскую областную организацию Профсоюза 
(председатель – Васильева Наталья Аркадьевна); 

17. Региональную общественную организацию Московскую 
городскую организацию Профсоюза 
(председатель – Ульянов Владимир Алексеевич); 

18. Ростовскую областную территориальную организацию 
Профсоюза 
(председатель – Щербаченко Татьяна Владимировна); 

19. Самарскую областную территориальную организацию 
Профсоюза 
(председатель – Логуа Наталия Федоровна); 

20. Саратовскую областную территориальную организацию 
Профсоюза (председатель – Разумкина Галина Алексеевна); 

21. Удмуртскую республиканскую организацию Профсоюза 
(председатель – Соболева Ирина Анатольевна). 

 
 
 
Председатель жюри Н.А. Водянов 
 
Члены жюри: 

 
О.В. Шелобанова 
 
М.Н. Александрова 
 
М.П. Долгополов 
 
О.В. Ефимова 
 
Т.М. Кузнецова 

 
 


